
0 0

Ji

POKROK PADU
11'MIR áf fWI rt frf áf řl4 MM4M4 44 4 ''& CM4 4tTII

m

t

fMflťai a Mtt ffH M M

ROCHÍK XXI ČÍSLO 3 OMAHA NEBRA5KA VE SíftEDU 28 PROSINCE 1892 PMať PftWtl ltfcf tm t" Mt

l#ttfr4 llfikl
V 4obti vy I4c'# byli ařfíblkf'

pnv FhvnřTi t% #ohl4'i vlstdt

NOVE ZPRÁVY DOUJCf

fOMTÍCil
t Isstre

V snWtf n poslané Mvykoná

V iiehif Jl H dál ♦

hiftk r4 ni ímJ( dráhy Morlin

ťřtik r41k vhkA při n(l UH
oob UlrN Iřířlířlflř ÍHřý p'il
k} d btkt ttmfwn Vlk rti

'
Vóóný Žid'
Mifinf I ln vyl f'if4 byl

ndbJfilsIVfi jíl 'tý íii Knihovny

A1řÍíÍ lk t IdbMf4 ll"
fnajl ♦ krilk 'hU tJ lý-- Jíl 31

4!řníel bíkrt(4 ařfíbUfcflpI

p1íbfi'lfřikýř'h provoláni fcbýI

-

klidni vMl I totil plno fyM Mtl

bi tJícho Um tlik? ďdrylfdho
ňi J#fol fcon#d fctwoi nalMif

př)lml jdkoi níkolik fí
roiiříitf n K ďíiřířfil ntM
vypakntil v lrakáh poiár tak f

j#n nojtlHfm rttrqáháftlm řinnl
pM hoř#řiřHi iichránírn bylí

1 1 1 m at b
V oonáti lákoBíářilv Hith"

('roliny přijat v# řtr#k při
třtíř éťnl návrh i4ko kterfml
výrobd pfodJ lihovin vf hra In v

ruc ivláitnlrh jodnalolu tátnlcti

vbiJtn být! má — Zákon un

povalován Jftt vltobe n ta prvý
krok prohihilákft k doaalanl ňplnl

zápov ídi výroby I prodfjn lihovin

Maka řM krinlro

Hekretářem války oznámeno i
pátek le prodloulena byla mlou

va Mot ikem dl kt#rél vojáka
obou zemi rďekroovati mohou

hranice při pronánledovánl nepřá

telakých Indiána a nic učinlno tak

následkem p( tulících nájezdu

Apačft z Arizony a New Me&ica na

pudu mexickou

1'BilckaJe m

a vi athinirtonu oznámeno v o--
tm

bolu žu sekretář zahraničních zále

žitostl Poster poděkuje se z úřadu

před odjezdem svým do Paříže kdel
23 unor Spojené Státy před smír
čím soudem který! zápletku moře

Hebringova rozhodnouti má zastu

povati bude — Jelikož ode dne od-

jezdu Fosterova pouze Iři týdny do

konce administrace nynejSl budou

nebude na místo jeho presidentem

již nikdo více jmenován

Yánlrena severozápade

Z Portland Ore oznámeno kon- -

ícem týdne že celý témčř stát zasa
žen byl vichřici sněhovou témčř

plných 48 hodin trvající n&sled- -

kera čehož veškeré spojení želez- -

řo v stPřl fti"lr w

i#bř# Idyl #btd4řo í'''#
rJ ltth rMtomn řrnf

udáftí ttihtn 'tt t% r

í!rH'(f yiřnwřt4ví
I

tání tpfl#(S řf s ttit odmjml
Jodl"rfni llotlf iolofřtoti
on H#řI řl Mi# AI iuřftř
P'k4 řrr'# v Ařli-r- i k o

iiiánf ottf#nt lf 1 1 m Jflikni
ani ve flvrťk ďi ořir k

jdlřiímr ui(řin( nu- -

bylo i MIkni oirorno a mr# al
do I Ídfl

V nátit odiřut v Htd4rf tí
ftřkolík ftoliiff a phdtoh i

nirbl njdai-IitíJi- í byt ona naři-lujfr- f

ifjfti p nenálu a nímovny
v# třpd ónora o I hodin

odpolední i ňřplem roc1inl

volby prnidrnta a rníto ]fthUti-t- t

Mimo lidto rokováno bylo o

pfedloxw proti ípik'ilíi'i n ploina
mi f4rnti rk jmi jkol i o předlo

tr kťronZ (loltlfdaa vlažni n

volby spolkové iruíena bytí má

V'e utřediJ pokrařoáno v debitt o

předtoKe na polhcenf Ipekulacf n

plinlmami íarmcrkf mi j:ikol 1 de

batováno o ponřre:li v 6xem( Indi

ánukém % o Bpftuobf jakfm nejlípe
itepiili by no daly V nenátu po
krajováno v rokováni o píedloie
Waxliburiiovř načel podána výbo
rem lpít opravená předloha na i
kázáni přÍHtíhovalectva na dobu

jednoho roku 1 břemeni počínaje
Po krátkém zasedáni exekutivním

zanedánf odročeno na 4 ledna

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Proti hoUnhkym
V Ottumwa la zadány byly

koncem týdne jedním prohibičnlm

právníkem žaloby proti vHem

v celém okresu jakož i

proti majitelům budov v nich! ho-atin-

ho nalézají pro přetitupován!
zákona prohibičního Má se za to
že žaloby ty zadány za tím účelem

aby boHtinití ku placeni pravidelné

pokuty méníčnl přinuceni byli

hUthiMka Železnic

Odborný čaMopiti železniční 'Hail

wayAge" přinesl minulého týdne

výkaz o stavbo tratí železničních

ve Spojených Státech dle nřhož

položeno bylo v uplynulém roce v

4 siaiecn a uzemicn 4uoa mu
f „i w „ inn mil míní

ne! roku předchozího Nejvíce
tratí Položeno letos ve sUtu ash- -

ington a sice 42073 míle načež ná--

sledovaly: Pennsylvanie 2rfl4!
New York a 23032 Michigan
2t004 Texas s 21 133 West Vir- -

ginia se 20994 Minnesous 20927
Ohio se 19715 Missouri se 19713
míl _ nllcm nalr4 řfm
_ _ LI t- -n nan íl_ne y ooumuii i ivno) niue leies- -

ničních tratí

PokaU pre nevoliče

V Kanaa í'ifv M alina !vl
ve čtvrtek zástupcem mřsukým
lalnh nret! U r Whirrunvi

přednímu kapiulistu Uronlmu na

zaplaceni částky #250 co pokutu
pro nezúčastnčnl se jarní volby
mčstské V charteru mřsta Kansas

City nalézá se totiž usUnovení dle

froff lřMlrf
)'! tttktf

ť}li podáni bu I ť rtvu
přad J#JIIt

AAalam bfit rná tmtn%

volby lrkfort prl lMklh a

ie jnlidováno b i l aby #lkťři
vdaní byli iloftod4rnf r m

'Um

V r llipid li odbýván

joal přítomni jid i4lp& ři-nýr-

orini4l dělník Iliníí- -

řtbb 14 wítm ď Ilnř pol'ň
ornie# jajímlto hlavním tíUtn

býti prý má imirif stávky Ji
ký hk'div iřlienrO IsUmiřnleh v

lob trvání výttivy
hi-4- —

Ztoupfny Joíi orvní'# atrojve
dourbh topiílft konďikteřft brzda--

a tl#ifřň#li výhibkáři ittou
pení nejtoB

Hletfé m lmf
1'řadnl kruhy ve WahÍngtonti

hlcdijl přltooul komUi kteráJ

rejublikon ařííťfitínkou jmenována

byl za ňčelem vyřícení sporu

l!fjílíí ohledne hranin vzníklho
KomWiři braiilitl metkajl ve

Washingtonu jíl delíl t as komín©

aryeiitintká ale vzdor ohiáSenl le

Jil před víc jak dvčma mesfei

cestu do Washingtonu natoupla
dosud vidčti se nedala jela prý

strávili svátky v Kvropě

Xestesti v flmtora
Ve Fort Wayne Ind přišly

sobotu o život v knihařském obcho

dé Piersonovfi dvč paničky pani
SwaÍL'nerová a paní Noonanová

Pani tylo jely elevátorem do čtvr

tého poschodí a když mezi 3 a 4

poschodím se nalézaly ulekly se

Že snad stroji nčco se stalo a vzdor

snahám zřízence pokusily se o vy

skočeni na 4 poschodí ztratily ale

tiři tom rovnováhu a uřítily se

střemhlav do přízemku kdež oka'

mžite témčř mrtvé leželi z&staly

Velmi štědré nadělení na itčdrý den

Pan Fr Mart-- oznamuje nám ná

Biedujtcí z Cuba Ivan ze dno 24

pr0Hince: Dnes odpoledne sebralo

řádily Strážník nejprv rozbil

okno vlezl dovnitř a otevřel potře- -

fitčným ženám dvéře Zde rozbíjely
lahve a pomocí kladiv a Bekerek

rozbíjely soudky tak že pito a

lihoviny smutné tekly po pod azo a
(

' " " " " "

řádčn šly se naob xdvat a po jedné
hodině zacalv zuřit znovu v čemž

jim páni kluci a všelijací tempc
i íuii íli! irrencni noriueie pomauau jvu

všemu tomu dával své požehnáni

přítomný velebník který jaksi celé
ikí i a_r £fi:i v:':"Kruacai: mimi umu iuitinii

vše podčkovali sílení ztřestčnci
HulubAmii aa n I Ir II ItrTT lim ZUTA

ochrany v jich protizákonném pocí- -

T 7

prý byly včtsinou manželky demo- -

kratft Kde je tedy prohibice?

Proti náhoienHkým funatUum

V Kalamazoo Mieh vznikla

tjřei „„Jivnem zvláštní sekta ná

boženská k níž hlavně methodisté

c Dřidávaií a ieiížto vůdcem jaký
si Carter se sul Seku Uto vyniká
fanatičností s Jakou přt poboino
Bt(ch vcj BÍ pojfnají Tak ku

příkladu před dny prohlá- -

' ml Cartef že měl vidění v kterémž

rozkazu božího Ukó okutei né chtřl

uposlechnout! a jen po tuhém zá- -

pase bylo rou zabráněno le velký
nftž hošíkovi do těla nevrazil —

Občanství jest podobného blázněni

ztřeštěných fanatiku již nabaženo a

tamýill je proto i mřsu yyprá
ekati

#! bt %eft4t$$ kiťIfk

!l I t f t Utítř titlt ta
t ( hlrš4t t Sfíiové výitivy
Ibfvářl bil IUgáf b d- - liořěfř

I tohoto jřn-nová- rtf hýfj řftá 14

íd r dlMSi vikinát 10 i &

Uliti h 14 k4ld'h 3 ltotlkl
f i])tuéUU íj7iyflftfn - 4 '!
gr tmmVt rokováno býti má n

kt jik'kf nt r pjafm
pobil 10 Jít

kardstaa v flíMs Umi

Pr#íderdova iítí!A vn ka liř
I#ri4 fn#m'M iíU na spálil mítký
zdravotní k'ml-i- ř ntcbtl přibiti na

dvřřn IlíMho Pmu řerií-n-í rsďiU

OUflIfMUjtel 1# Ja V ilofn

la s rfilttfa mz urlního ilofoienf

iicamějf sejmout aí nákna txnnínA
i i i

a kori(ir ajfnuu nanii i ui
nenťMí npomins bud# Ilílý l)hm

ídiecenatvu Uiavřesi iMtřtl s ld
Jíl lip

kalrsýml plyny

usmrceni byli v pátek v Alm III

tamním uhlodoU dva hornici

kteří za účelem nijaké opravy do

nepoužívané řálí dolu vysláni

byli Když dlouho se nevraceli

vysláni za nimi horníci jiní kteří

nalezli ale již jen jejich mrtvoly

Sutý cukrovar

Z Anaheim v Calífornii oznamu

je nám pan Leopold Nemctz že se

Um bude sUvčt z jara nový cukro

var na řepový cukr za $400000

Povitrnost jest tam nyní krásná

pršelo Um právě po třeli tuto

zimu a farmeři maji dosti pilno se

setím

Zun Je knězem

Papežský legát Satolli kterýž

jak jsme již oznámili papežem pro

Spojené Stály jaksi za svého zá-

stupce a moci neobmezenou jméno
ván byl zrušil v pátek rozhodnutí
new-yorskéh- o arcibiskupa Corriga-n- a

v známém případe McGIynnově

kterýž jak čtenáři pamatovati se

budou kněžského úřadu zbaven a
z církve katolické vyobcován byl
—- Mcfílynn odvolal prý vše co v

kázáních jeho s učením církve ka-

tolické se nesrovnávalo následkem

čehož zpčt do hodnosti své dosazen

byl

DSOBNÉ ZPaÁVT

U Uarker Carlton Co Minn

strhla se mezi napilými Indiány %

Fond du Lao reservace rvačka v

niž dva rudoši usmrceni a dva smr-

telní raněni byli

V Dulutb Minn zničen byl v

pátek požárem "Farguson Block" a

úřadovny Dulutb Mesaba & North-

ern dráhy čímž škoda přes čtvrt
milionu doll obnášející sp&sobena

byla
Suv Dlaine-ft- v dle posledních

z Washingtonu došlých zpráv se

poněkud zlepšil tak že lékaři dou-

fají v možnost jeho uzdraveni

Obchodních úpadku událo se
v Soustátí za nplynulý týden 301

proti 304 v týdní předchozím a

proti 292 v témž týdni roku minu-

lého

Jako po dvaďt minulých rokft

tak i letos vyřídíme zásilky peněs
a věci co dárku k Svátkům a k

Novémn Koku do F v ropy správně
a v určitý čas Výplaty peněžní

levněji než pošlou F Brodský t
Co 20 Ave C New York 34z3

Démantová horečka v I Juliu se

zmáhá a sice následkem zprávy že

šest "kaménku" ktrréž poblíže

Nampa při útl potoka Ilabbit nale

zenv New Yorku ta 12000 prodá- -
4

no bylo

Mft M l# tl Lny Jin j rHť
f'mň4 "Ví 'rf Z id" t Mko-- t A

Jhto 3 I triu ffmiři'i iťJi
rM# Vfcřl 'Zápoli t-- v
řthfftí V ' ' r fítj #

44l# dJ t l# jiitliř ř'tf4

'ttnf Z I VypUnjl # I fil

piklí ktřé ipfadlny byly fcolsm

dMit1 j by fjrřf iřt bylo d

ÍHtf Jim řt4!#tejftf 7lmn$ ty
piiujl In ikU proti A Iřii-n- n

klsrsk ďmillý přítel JJ zra til Ji

místo k míniMřfi karu si př4li i
v l Ji aivřlti ll ď Mánin™

i rot) Atfrk'doil ktr řlf byl do

ía!4ř Posud mfM SsMý MthU
íMa od počátku Zi rslf řik vyj I

88 soíitft obaahujídrh ICOI trn
vhlný roii-a- n

pravé vyr rtáíejfi l

skončen bude dříve nel bfd ročník

li knm Pro odlx faUla Pokroku

Západu ftoH Knihovna Aiieri ká

&0e narok samotná bez I 'ok roku

lloo na rok

Knilwrnn Amrirktt
(hnam Xth

Do St lau!9 Minnesota

Oznamujeme všem krajanům
kteří by ni přáli buď na Pokrok

Západu Knihovnu Americkou neb

Hospodáře ne předplatit! tiebsUró

účty vypořádali aby obrátili no na

našeho jednatele tamže pana Juna
J'ktu v cis 607 záp 7 ulice

„kterýž jim ochotně poslouží
yíím Pokroku Ztlp

i—

jdo weston a okoii:

JelikoZ náS dlouholetý jednatel p
Fiohner ve Wecton Neb pro

eho-robno- ot

neoiftže nafm pp odbřratfc-lfi- m

sloužili uváal hu ochotou
lankavě v jednatelovi p Joh Vojta
vSero chvalnž známý hoHiinnký tam

té! a proMÍme vechny naíe odběra-

tele aby předplatné k jeho rukou

latkave ukládali Panu Frohnerovi
vzdáváme ordeené dikv za jebo dlou
holeté HluŽby a doufáme Jo z&by

avého bývalého zdraví nabyde

Vyd Pokroku Západu

Pan Frank J Novák

chvalně známý rodák v Newman pre-cink- tu

v Saundera Co Neb nlijal
lahkayé z ochoty jednatelství pro listy
naAe a Je proto oprávněn předplatné
přijímat! a za ně kvitovat! Nechť hh

rajané v Jeho okolí na nřho obrátí ve

yarcii Kttieiuintťcíi inweuo umu

Vyd dr Pokroku Západu

Dobré farmyTt' brei TýaUTaoatli M krl ábrt m ploťm obr- -

Ua TO akrl táMinn Dobrý ptk probíhá
'
jocakaa tittmtni r — Drnhl Nns eboáil
M tkr dbrí rfUrmott tt kr4 dobríbo p- -
ktlU dobrý poíík ikn Mlioknda proUi
jtfm Ut--mi tdJUno ] TI krl — TNU fr--

t obniil W0 ftkrl: dobří výaU?ot T?dUo
Iftkrt ClrU farmilM krl dobrá iftUr- -
Mt Tidilíno W krd TfV Jtrmy bii m-- rl

' télfn Mlnbrron kd )ao trhy ti l fr- -

'rrtk Týrbky Jwm lk fr-- dobr
rcaáa Db nUtIb vdl Faray jaoa Ula4

ílnlléplaLr t4da inbí dobrá Todr tirani- -

J U dobři Baákda4 aih-a- Edo by prál

jk jrui Meiiin raraaca aacbi m aa
bUámí a obráU m na: iof KaUf Klobrara

not Co Váb iM-- lk

0 švestkovích Ntromkfl
táni iBportovtafrb a £cb draht doln- -

5 :t ýk a aílalrkck a k taa aa dnUr am-- a

#f akmdatch a--r all dva draky íakl kláv

"f v4rkMI aa JUaý dolar kUdy adbaraUl U [a--

iraMlnka akébo k HdáNkih fasln
aartM ctata aa akáika aall aa ochota J

Ftaraa kdjl aa af fAiAi ih4 adrma:
H +i&m Oaaka Vah

l rá ni (Ať? Ka fkarttvt t aJml vadl

„ a-- abeaod rdaHla Jll aa rada Ut

l Ihaad k prMalaatl thaa aa rada H aa--b

i Tyaáal rl la btoa ta faraa řflíUi
y dá}ta aa aa řokrak Ziaada aaak Jaaafa

t taaaa UI- -)

mčnl na čas přerušeno iyio ve Be zde hejno zuřivých prohibičnfch
východním Oregonu napadlo 28 jen kterS pod ochranou policejní-palc- ů

snČhu Škody na dobytkář i10 strážníka zuřivé v hostincích ' k

i- -'

ských rančích budou ohromné

Kfhtcgtí na dráze

Nedaleko Iluated Colo vyšinul
se v tátek z kolejí osobní vlak

áhy Santa Fé jedoucí rychlostí
° ™" a vft voz pro za -

Juc
' nu 50 "top vysokého ph

7m ani IpIpii % fieHtuiídch bez— -

úrazu nevvváznul V troskách vy- -

luknuI Ioí&r Vml vse zničeno
-

1'orančnl dvou cestujících je
mrlelné

v ii_ii_i au ran a ivuniauw
#vii-- „ Af™ „v„Un„W

0

lo koncem týdne odboru námořní- -

mu $75000 jež co odíkodné řepu-
-

blikou Chili mužstvu válečného

„amfW„ nSpho "Haltimors"

__i__T_ 11 I ! „_ L Jtm
iiryincDi v rimavu viiiaimnat:ui
v říjnu minulého roku věnovány

byly Vítal část tohoto odškodné- -

připadne rodinám námořníka

1{i'gina 1 Turnbulla kteří při tom

usmrceni byli ostatek pak rozaeien

bule mei 6 námořní" t1™
i i: r_: - nn LÍf IPujunnroiiťM pyui a

Planěni lehčeji neb nepravém vez

nřni Um hJU'

Kablaet (Iřvelaadáv

v kabinetu presidenU Clevelanda
] následující: Sekretiř státní— Wro

C Whitney z New Yorku sekretář

pokladny — J G Carlisle i Ken- -

lucky generální poštmiatr — Iaaac

P (iray i Indiány a oejvjššl ni--

vládni — tíeorge K Gray i Dela--
ware

něhož tací voliči kteří volby se Dle tvrzeni čelných politikářů žádán byl Hospodinem za obětová-nezúčastn- i

pokutě #250 podléhají demokratických budou prý zasedati ni jediného svého synáčka a tohoto

a jelikož dle zázjamu voličů jarní
volby 18271 voličft se nezúčastni -

lo mělo by město od nich dohroma- -

dy 45fi7750 k pohledáváni
Iiude li roíhodnut případ prvý ve

prospěch města zakročeno bude

podobně i proti tlem osutnim

jel t jara hlasovali opomenuli

I" f


